Assume, igualmente, os serviços de administração e contratação de pessoal.
		 CLÁUSULA TERCEIRA Compromete-se o CONTRATADO a entregar os serviços de construção do prédio comercial, objeto deste Instrumento Contratual devidamente concluída no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco ) dias a contar da assinatura deste Contrato.
		 Desta forma, a responsabilidade pela matrícula da obra no INSS (matrícula CEI) é da construtora, conforme se depreende da Instrução Normativa RFB nº 975/2009, vigente à época dos fatos geradores:
		 Art.

[...]

Assume, 

igualmente, os serviços de administração e contratação de pessoal. 

CLÁUSULA TERCEIRA Compromete-se o CONTRATADO a entregar os serviços de 

construção do prédio comercial, objeto deste Instrumento Contratual 

devidamente concluída no prazo de 365 (trezentos e sessenta e cinco ) dias a 

contar da assinatura deste Contrato. 

Desta forma, a responsabilidade pela matrícula da obra no INSS (matrícula CEI) é 

da construtora, conforme se depreende da Instrução Normativa RFB nº 975/2009, 

vigente à época dos fatos geradores: